
 

 

 

 

 

 

 

Datenerfassung Pferd und Reiter 

 La Selle Sattelmanufaktur oHG | Alter Rossendorfer Weg 3-5 | D-01328 Dresden 

 Telefon: +49(0)351-267 97 32 | Email: info@La-Selle.com | Internet: www.La-Selle.com 

La Selle Sattelmanufaktur oHG 
L
a
 S

e
ll
e
 4

0
0
0
2
  
0
4
/1

7
 

 

Messung wird durchgeführt für:    Sattelnummer:____________________ 

O Epona O L'Art pour L'Art O Dressage O Agile 

О    anderer Sattel              

O Reiten Probesattel: O schnellstmöglich O Wunschdatum:   

O Herstellung Neusattel     

O Anpassung vorhandener Sattel     

 

Angaben zum Reiter 

Vorname Name:  

Anschrift:  

  

E-Mail:  Telefon:  

Geburtsdatum:  Geschlecht: O männlich O weiblich 

Größe:  cm Gewicht:  kg 
 

Angaben zum Pferd 
 

Name Pferd:  Rasse:  

Geburtsjahr:  Stockmaß:  cm 

Geschlecht: O Stute O Hengst O Wallach  

Stallanschrift:  

  

Anatomische Besonderheiten:  

 

Aktuelle Sattelprobleme:  

 
 

Rückenschwung: O normal O wenig O viel O sehr viel  

Atrophierte Muskulatur (Muskelschwund): O nein O ja    

Negative Reaktion beim Satteln? O nein O ja:    

  

Ausbildungsstand des Pferdes:  

O ungeritten O angeritten O regelmäßig geritten 
      

Ort, Datum:  Vertriebspartner:  

    

Unterschrift:  Unterschrift:  

 Kunde  Vertriebspartner 
 


